REQUERIMENTO Nº 00072/2007
Solicita informações referentes à possibilidade de implantação de um Consultório Odontológico Municipal no Bairro Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a saúde bucal é de extrema importância para conservação da saúde geral das pessoas,
Considerando que o Bairro Saboó fica muito distante de serviços públicos odontológicos necessários aos moradores, principalmente das muitas pessoas e crianças carentes que residem naquele bairro,
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe estudo para a implantação de um Consultório Odontológico Municipal naquele Bairro? Se sim, para quando?
2. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de Março de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01309/2007